



ANEXO II

PREÇOS ESTIMADOS

Nº	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	U.M.	VALOR ESTIMADO (R\$)	
				UNIT.	TOTAL
LOTE 01					
1	Acessórios de vinho profissional em aço inox – Estojo com 6 peças composição: 1 Saca-rolhas, 1 Rolha de vinho, 1 Vazador vinho, 1 Anel corta	9	CJ	199,90	1.799,10
2	Balde de gelo em aço inox com pegador 140mmx140mmx 1200	22	UND	269,99	5.939,78
3	Bandeja para garçom redonda, preta, antiderrapante com 40cm de diâmetro	36	UND	58,90	2.120,40
4	Bico Dosador Direcionador fluxo em aço inox	38	UND	7,90	300,20
5	Bordeadador de copos e taças em plástico resistente	9	UND	95,90	863,10
6	Champanheira em aço inox 380mm x 210mm	16	UND	332,41	5.318,56
7	Coqueteleira de Boston em Inox capacidade 795ml	18	UND	65,18	1.173,24
8	Coqueteleira de Inox 750ml	14	UND	37,59	526,26
9	Decanter para vinho em cristal capacidade 1,5L	16	UND	99,99	1.599,84
10	Dosador duplo americano em aço inox 30ml / 50ml	24	UND	39,90	957,60
11	Feiticeira de mesa em aço inox e plástico 165mm x 95mm	10	UND	24,90	249,00
12	Jarra de vido para suco ou água capacidade 1800 litros	22	UND	62,25	1.369,50
13	Saca-rolhas/abridor: 13,7cm fechado	22	UND	24,63	541,86
14	Suporte para balde em aço inox com pé 215mmx600mm	13	UND	688,23	8.946,99
LOTE 02					
15	Cloche cúpula em aço inox 240mmx120mm	48	UND	173,38	8.322,24
16	Galheteiro 4 peças com bandeja (sal, pimenta, vinagre e sal) em aço inox e vidro	28	CJ	324,80	9.094,40
17	Molheira com alça em aço inox capacidade 150ml	30	UND	39,10	1.173,00
18	Recháud redondo em aço inox com tampa em vidro temperado, apoio para tampa, estrutura em inox, fogareiro, capacidade de 8 litros	14	UND	869,00	12.166,00
19	Recháud redondo em aço inox com tampa em vidro temperado, apoio para tampa, estrutura em ixox, fogareiro, capacidade de 5 litros	13	UND	649,90	8.448,70
20	Réchaud retangular em aço inox, banho-maria com tampa removível, fogareiro, suporte em inox, cuba dupla com capacidade de 8,4L	12	UND	1.384,00	16.608,00
21	Suqueira em aço inox e vidro com capacidade para 3 litros	20	UND	468,18	9.363,60

LOTE 03					
22	Açucareiro com colher em aço inox e tampa fixa capacidade 250g	20	UND	48,67	973,40
23	Batedor de borra de café embutir 15 cm em aço inox	10	UND	189,00	1.890,00
24	Coador / Suporte para filtro V-60, tamanho 01, acrílico transparente	10	UND	72,90	729,00
25	Coador / Suporte para filtro V-60, tamanho 02, acrílico transparente	10	UND	71,36	713,60
	Cremeira com alça em aço inox capacidade 100 ml	20	UND	58,25	1.165,00
27	Escova de limpeza com cerdas duplas em nylon e corpo em plástico	10	UND	105,60	1.056,00
28	Escova de limpeza em zig zag	10	UND	36,00	360,00
29	Espumador de leite quente ou frio, modelo Aeroccino 3, com capacidade máxima de 120ml de espuma e 240ml de leite 220V	10	UND	449,99	4.499,90
30	Extrator de café manual tipo Aeropress	10	UND	389,00	3.890,00
31	Garrafa Térmica inox alta capacidade 2,200 litros	23	UND	288,40	6.633,20
32	Garrafa Térmica inox com capacidade de 3 Litros	17	UND	307,99	5.235,83
33	Pitcher Inox (modelo leiteira italiana) em aço inox capacidade de 200ml	12	UND	49,28	591,36
34	Pitcher Inox (modelo leiteira italiana) em aço inox capacidade de 350ml	12	UND	84,90	1.018,80
35	Sifão para água gaseificada inox 1000ml.	12	UND	432,00	5.184,00
36	Suporte para filtrar café CLEVER, em acrílico, com sistema de fechamento e abertura de fluxo, grande com capacidade de 500ml	10	UND	322,90	3.229,00
37	Suporte para filtro KALITA Wave 185 de vidro borosilicato e polipropileno com alça, preto e transparente	10	UND	312,75	3.127,50
38	Suporte para filtro KALITA Wave Dripper 185 em aço inox	10	UND	422,91	4.229,10
39	Suporte para tamper compactador em aço inox e acolchoado em borracha	10	UND	159,00	1.590,00
40	Tamper em aço inox 58 para compactar café	10	UND	188,00	1.880,00
41	Tamper em aço inox 53 para compactar café	10	UND	160,90	1.609,00
42	Tamper em aço inox 57 para compactar café	10	UND	188,00	1.880,00
LOTE 04					
43	Aro (cortador) para massa inteiriço em aço inox diâmetro 10 x 8cm	188	UND	15,80	2.970,40
44	Aro (cortador) para massa inteiriço em aço inox diâmetro 15 x 8cm	188	UND	21,71	4.081,48
45	Aro (cortador) para massa inteiriço em aço inox diâmetro 20 x 8cm	188	UND	22,84	4.293,92
46	Aro (cortador) para massa inteiriço em aço inox diâmetro 25 x 8cm	188	UND	30,61	5.754,68
47	Aro (cortador) para massa inteiriço em aço inox diâmetro 30 x 5cm	188	UND	21,40	4.023,20
48	Bailarina Profissional em alumínio fundido com 30cm de diâmetro, suporta até 135kg, altura de 13,5cm e com fundo de borracha.	52	UND	334,90	17.414,80

49	Bico para confeitador modelo 1F inteiro em aço inox	84	UND	13,50	1.134,00
50	Bico para confeitador modelo 1M inteiro em aço inox	84	UND	16,00	1.344,00
51	Bisturi de massa tipo estilete para panificação com lâmina 23 fixa em aço inox e cabo de plástico removível de 14,7cm.	120	UND	6,97	836,40
52	Boleador duplo de frutas e legumes em aço inox com cabo plástico branco	120	UND	31,85	3.822,00
53	Boleadores de metal para flores em pasta americana kit com 3 peças	40	UND	68,90	2.756,00
54	Carretilha pantográfica em inox 5 lâminas	30	UND	514,90	15.447,00
55	Coador fio de ovos tipo regador inox com 3 saídas	24	UND	75,00	1.800,00
56	Conjunto com duas colheres para decoração tipo pluma com as seguintes medidas: Colher 1: 18,5 x 3cm, Colher 2: 22,5 x 4cm	38	UND	127,26	4.835,88
57	Conjunto medidor de xícara 4 peças em aço inox. Medidas: 250ml/125ml / 80 ml / 60 ml	56	CJ	39,99	2.239,44
58	Conjuto de colheres medidoras em aço inox	56	CJ	31,90	1.786,40
59	Espátula para confeitador 10" curvada em inox para confeitaria com cabo de polipropileno 435mm de comprimento, 95mm de largura e 37 mm de	78	UND	47,75	3.724,50
60	Espátula para confeitador 6" reta em inox para confeitaria com cabo de polipropileno 19mm de comprimento, 85mm de largura e 330mm de	78	UND	42,06	3.280,68
61	Estecas para bolear em aço inox com corpo em plástico, conjunto com 4 boleadores com pontas duplas medindo: 0,3;0,6;0,8;0,9;1,1;1,2;1,5 e 1,8cm	40	CJ	35,90	1.436,00
62	Expositor redondo em vidro e inox e 2 níveis	30	UND	139,90	4.197,00
63	Expositor redondo em vidro e inox Em 3 níveis	30	UND	205,00	6.150,00
64	Fouet (batedor de arame) com aerador em aço inox para misturas espessas com cerca de 30,5cm.	96	UND	108,00	10.368,00
65	Fouet (batedor de arame) com cabo em aço inox e batedor em silicone com cerca de 25,5 cm	100	UND	17,91	1.791,00
66	Fouet (batedor de arame) inteiro em aço inox com 32cm de comprimento total.	100	UND	70,90	7.090,00
67	Fouet (batedor de arame) para emulsão inteiro em aço inox com 30 cm de comprimento.	64	UND	20,88	1.336,32
68	Fouet (batedor de arame) plano em aço inox e cabo em silicone com 30 cm de comprimento.	80	UND	43,30	3.464,00
69	Funil inteiro em aço inox com capacidade para 500ml de líquido.	48	UND	185,00	8.880,00
70	Jogo de cortador redondo liso em aço inox com 7 peças com as seguintes medidas	46	JG	35,60	1.637,60
71	Jogo de cortador quadrado liso em aço inox com 7 peças com as seguintes medidas	46	JG	45,00	2.070,00
72	Jogo de cortadores gotas em aço inox com 8 peças com as seguintes medidas	46	JG	43,03	1.979,38
73	Jogo peneiras profissionais com trama extrafina kit com 3 peças 175/205/255x42mm	46	UND	70,00	3.220,00
74	Kit aro para number cake em aço inox com medidas de 30 x 5cm do 0 ao 9 com 9 peças.	17	KIT	278,99	4.742,83
75	Kit de bicos para confeitador em aço inox com 55 bicos, 2 adaptadores e 2 bases para decoração de flores com caixa plástica para armazenamento.	38	KIT	589,90	22.416,20
76	Kit de cortador em formato de coração, em aço inox	46	KIT	14,25	655,50
77	Kit de cortador em formato de estrela em aço inox	46	KIT	17,90	823,40

78	Kit de cortador em formato de flor em aço inox	46	KIT	14,54	668,84
79	Kit de micro cortadores redondos em aço inox	46	KIT	8,90	409,40
80	Maçarico gourmet de encaixe	46	UND	48,90	2.249,40
81	Sifão para chantilly em aço inox capacidade 500ml	32	UND	627,90	20.092,80
82	Termômetro digital em espátula em silicone para chocolate e demais preparos da confeitaria.	60	UND	154,42	9.265,20
83	Tubo molho inox 120x140x2000	192	UND	98,80	18.969,60
84	Tubo molho inox 140x160x2330	192	UND	117,80	22.617,60
85	Tubo molho inox 160x180x3400	192	UND	139,00	26.688,00
LOTE 05					
86	Caneca chopp 340ml	42	UND	14,90	625,80
87	Caneca cobre Moscow mule 80x83x300ml	42	UND	53,42	2.243,64
88	Copo Americano Tradicional	216	UND	2,84	613,44
89	Copo long drink 350ml	288	UND	7,50	2.160,00
90	Copo shot 57 ml	244	UND	7,00	1.708,00
91	Copo suco 190ml	288	UND	8,35	2.404,80
92	Copo whisky 320ml	216	UND	13,60	2.937,60
93	Taça Bordeaux 633 ml em vidro	84	UND	69,00	5.796,00
94	Taça Borgonha 839ml em vidro	84	UND	49,99	4.199,16
95	Taça cerveja 410ml em vidro	84	UND	29,90	2.511,60
96	Taça Champanhe 170ml em vidro	192	UND	31,22	5.994,24
97	Taça conhaque 610ml em vidro	84	UND	49,90	4.191,60
98	Taça degustação ISSO 220ml em cristal (Aprovada pela Associação Brasileira de Sommelier)	168	UND	20,79	3.492,72
99	Taça Escandinava 335ml em vidro	84	UND	17,00	1.428,00
100	Taça isish coffe 240ml em vidro	108	UND	17,96	1.939,68
101	Taça licor 65 ml em vidro	192	UND	29,00	5.568,00
102	Taça Margarita 335ml em vidro	108	UND	14,40	1.555,20
103	Taça Martini 250ml em vidro	108	UND	14,99	1.618,92
104	Taça milk shake 360ml em vidro	72	UND	19,99	1.439,28
105	Taça sobremesa 220ml em vidro	164	UND	10,45	1.713,80

106	Taça vinho branco 390ml em vidro	168	UND	49,00	8.232,00
107	Taça Vinho do Porto 180ml em vidro	192	UND	63,58	12.207,36
108	Taça vinho tinto 500ml em vidro	168	UND	41,98	7.052,64
109	Tulipa para cerveja 300ml em vidro	108	UND	5,62	606,96
LOTE 06					
110	Bowl inox 180x350	804	UND	20,58	16.546,32
111	Assadeiras para pizza furada redondas com diâmetro de 40 cm de diâmetro em alumínio	48	UND	49,90	2.395,20
112	Assadeiras para pizza redondas com diâmetro de 40 cm de diâmetro em alumínio	120	UND	37,79	4.534,80
113	Assadeira retangular Baixa em Alumínio medindo C.350mm X L. 240mm X AL. 30mm.	42	UND	29,91	1.256,22
114	Assadeira retangular em Alumínio medindo C.33cm X L. 22cm X AL. 5cm. 3,0 L	42	UND	34,00	1.428,00
115	Assadeira retangular em Alumínio medindo C.30cm X L. 20cm X AL. 5cm. 3,0 L	42	UND	57,02	2.394,84
116	Assadeira retangular em Alumínio medindo C.34cm X L. 23cm X AL. 5cm. 3,9 L	42	UND	45,00	1.890,00
117	Assadeira Baixa em Alumínio C.34cm X L. 41cm X AL. 1cm capacidade 1,4 L	42	UND	28,70	1.205,40
118	Bowl inox 160x750	600	UND	21,71	13.026,00
119	Bowl inox 140x1200	270	UND	15,50	4.185,00
120	Bowl inox 200x2000	190	UND	17,90	3.401,00
121	Bowl inox 280x3200	200	UND	41,41	8.282,00
122	Bowl inox 300x4190	160	UND	58,90	9.424,00
123	Bowl inox 340x5800	130	UND	49,05	6.376,50
124	Forma (assadeira) para cupcake/muffin tradicional com 12 cavidades camada antiaderente e com as seguintes medidas: Medidas: 36,5 x 26 x 3,6	60	UND	34,00	2.040,00
125	Forma (assadeira) para cupcake/muffin tradicional com 24 cavidades camada antiaderente e com as seguintes medidas: Medidas: 42,01 x 26,49 x	60	UND	51,40	3.084,00
126	Forma canelada com fundo removível para quiche e tartelete, pacote com 12 unidades, tamanho 6 cm.	45	UND	29,57	1.330,65
127	Forma com fundo removível de 20cm de diâmetro de 5 cm de altura em alumínio.	72	UND	22,30	1.605,60
128	Forma com fundo removível e cerca de 10cm de diâmetro de 10 cm de altura em alumínio.	72	UND	20,50	1.476,00
129	Forma com fundo removível e cerca de 15cm de diâmetro de 10 cm de altura em alumínio.	36	UND	20,29	730,44
130	Forma com fundo removível e cerca de 15cm de diâmetro de 5 cm de altura em alumínio.	6	UND	15,50	93,00
131	Forma com fundo removível e cerca de 30cm de diâmetro de 10 cm de altura em alumínio.	108	UND	52,20	5.637,60
132	Forma com fundo removível e cerca de 30cm de diâmetro de 5 cm de altura em alumínio.	112	UND	51,50	5.768,00
133	Forma com fundo removível nº 01 para quiche e tartelete, pacote com 12 unidades de 8 cm de diâmetro.	48	UND	48,90	2.347,20

134	Forma de alumínio para ravióli quadrada centro redondo 340x140mm (ravioli 52x52mm)	28	UND	961,20	26.913,60
135	Forma para bolo em alumínio fundido com furo central e sulcos laterais com medidas aproximadas de 26cm de diâmetro e 10cm de altura.	21	UND	519,80	10.915,80
136	Forma para bolo em alumínio fundido com furo central e sulcos laterais em forma de gotas com medidas aproximadas de 26cm de diâmetro e 10cm de	21	UND	429,90	9.027,90
137	Forma para bolo em alumínio fundido com furo central e sulcos laterais no formato da letra "v" com medidas aproximadas de 23 cm de diâmetro e	21	UND	512,90	10.770,90
138	Forma para bolo em alumínio fundido com furo central e sulcos laterais tipo espiral com medidas aproximadas de 22 cm de diâmetro e 08cm de altura.	21	UND	519,80	10.915,80
139	Forma para financier (mini bolo) alumínio com as seguintes medidas: 9,3x5,1x2,7cm	216	UND	37,50	8.100,00
140	Forma para Pão em alumínio polido. Capacidade 1,5. Medidas: (C x L x A): 27 x 10 x 6,5 cm.	78	UND	37,73	2.942,94
141	Forma quadrada de fundo falso (removível) com as seguintes medidas: 20cm x 20 cm x 10cm	60	UND	49,99	2.999,40
142	Forma retangular de fundo falso (removível) alumínio com as seguintes medidas: 30cm x 22cm x 10cm	60	UND	63,90	3.834,00
143	Forma torta suíça em alumínio 15cm x 8cm.	72	UND	28,25	2.034,00
144	Forma torta suíça em alumínio 197x80 mm.	72	UND	18,42	1.326,24
145	Torteira canelada fundo removível em material antiaderente medindo 24 cm	78	UND	49,90	3.892,20
LOTE 07					
146	Assadeira oval pequena barro cerâmica capacidade 1000ml	48	UND	40,65	1.951,20
147	Assadeira oval pequena barro cerâmica capacidade 1500ml	48	UND	52,95	2.541,60
148	Boleira (Torteira) pé baixo com borda em vidro com cúpula com aproximadamente 30cm	44	UND	129,99	5.719,56
149	Caçarola com tampa em barro cerâmico capacidade 5000ml com difusor de chamas e fogareiro	22	UND	629,99	13.859,78
150	Caneca para caldos em barro cerâmico capacidade 80ml	136	UND	11,29	1.535,44
151	Casquinha de siri em porcelana branca 40mm	168	UND	32,00	5.376,00
152	Colher chinesa em porcelana branca 50mm	332	UND	14,91	4.950,12
153	Cumbuca em barro cerâmico capacidade 600ml	84	UND	13,19	1.107,96
154	Cumbuca em barro cerâmico capacidade 900ml	84	UND	17,90	1.503,60
155	Forma canelada baixa em porcelana branca 200ml	132	UND	29,50	3.894,00
156	Forma refratária para lasanha em porcelana branca 155mmx155mm	108	UND	41,90	4.525,20
157	Forma refratária para lasanha em porcelana branca 245mmx130mm	108	UND	40,00	4.320,00
158	Mantegueira em porcelana branca com tampa	46	UND	59,99	2.759,54
159	Mini Panela de Porcelana 11,5x8	332	UND	16,40	5.444,80
160	Mini jarra com alça em porcelana branca capacidade 35ml	90	UND	33,50	3.015,00
161	Molheira de vidro 250ml	66	UND	78,00	5.148,00

162	Panelinha redonda com tampa em porcelana branca 150ml	332	UND	38,99	12.944,68
163	Porta ovos em porcelana branca	108	UND	22,90	2.473,20
164	Porta sachês porcelana porta adoçante e açúcar 11,5 x 7 cm	30	UND	36,65	1.099,50
165	Porta shoyu em melamina preta Peso(Kg) 0,086 (CxLxA): 10 x 6 x 3 cm	102	UND	13,90	1.417,80
166	Pote de Vidro com Tampa de Rosca com 2 Litros de Capacidade	76	UND	10,90	828,40
167	Pote de Vidro com Tampa de Rosca com 1 Litro de Capacidade	76	UND	19,90	1.512,40
168	Prancha redonda em melamina preta com 40,5 cm de diâmetro	72	UND	239,99	17.279,28
169	Prato fundo redondo de porcelana branca 23 cm. Linha Cilíndrica.	440	UND	13,49	5.935,60
170	Prato de bolo com pé alto e cúpula de vidro grande medindo 25,5cm x 53cm.	40	UND	229,58	9.183,20
171	Prato de Massa redondo de porcelana branca 28 cm. Linha Cilíndrica	440	UND	33,75	14.850,00
172	Prato de pão redondo de porcelana branca 16 cm.	440	UND	10,63	4.677,20
173	Prato de Sobremesa redondo de porcelana branca 19 cm. Linha Cilíndrica.	440	UND	8,17	3.594,80
174	Prato duplo (dois andares) para doces em porcelana branca com suporte e alça de metal, e medidas 19/27X23cm	45	UND	217,00	9.765,00
175	Prato modelo "chapéu" em porcelana branca 30,5 cm	440	UND	45,51	20.024,40
176	Prato raso redondo de porcelana branca 26 cm. Linha Cilíndrica.	440	UND	18,50	8.140,00
177	Prato retangular para bolo com pé em porcelana branca, medidas de 31cm de comprimento x 29 cm de largura x 10cm de altura.	45	UND	327,50	14.737,50
178	Prato retangular para bolo em porcelana branca, medidas de 41 cm de comprimento x 16 cm de largura x 3,5cm de altura.	45	UND	162,00	7.290,00
179	Prato Sousplat redondo em porcelana branca 30 cm. Linha Brasília	440	UND	46,60	20.504,00
180	Panela de barro com tampa e suporte 1 Litro	24	UND	55,71	1.337,04
181	Panela de barro com tampa e suporte 1,5 Litro	24	UND	67,90	1.629,60
182	Ramequim refratário canelado em porcelana branca 100mmx50mmx180	216	UND	16,96	3.663,36
183	Ramequim refratário canelado em porcelana branca 7 CM	216	UND	6,90	1.490,40
184	Ramequim refratário canelado em porcelana branca 8 CM	216	UND	8,31	1.794,96
185	Saladeira em porcelana branca com 30 cm de diâmetro	63	UND	99,99	6.299,37
186	Suporte para bolo redondo com pé em porcelana rosa, borda lisa, com as seguintes medidas: 30 CM	63	UND	90,98	5.731,74
187	Suporte para bolo redondo com pé, em porcelana vermelha, borda lisa, com as seguintes medidas: 30 cm	63	UND	90,98	5.731,74
188	Suporte redondo em porcelana para bolo borda lisa azul, com pé torneado com medida de 16,5 x 22cm.	63	UND	60,49	3.810,87
189	Suporte redondo em porcelana para bolo borda lisa na cor amarela, 10 x 32 x 32 cm	63	UND	125,00	7.875,00
190	Suporte redondo em porcelana para bolo borda lisa na cor branco, 30cm de diâmetro e altura de 13cm	63	UND	110,61	6.968,43

191	Suporte redondo para bolo com pé rendado em porcelana branca com 20cm de diâmetro e altura de 8cm.	63	UND	232,48	14.646,24
192	Tigela japonesa em melamina preta 15 cm	192	UND	30,90	5.932,80
193	Tigela japonesa em melamina preta 11 CM	192	UND	21,74	4.174,08
194	Travessa japonesa retangular em melamina preta 20 cm	78	UND	33,90	2.644,20
195	Travessa japonesa retangular em melamina preta 30 cm	78	UND	86,90	6.778,20
196	Travessa refratária oval 28 em porcelana branca	120	UND	58,76	7.051,20
197	Travessa/bandeja retangular em porcelana branca 20cm	78	UND	34,99	2.729,22
198	Travessa retangular em porcelana branca 28 cm	78	UND	52,41	4.087,98
199	Travessa retangular rasa em porcelana branca 40cm	78	UND	95,81	7.473,18
200	Travessa sushi oval modelo barca em melamina preta 35cm	54	UND	73,47	3.967,38
201	Xícara com pires para consumé em porcelana branca capacidade 270ml	132	UND	39,90	5.266,80
202	Xícara de café empilhável (50 x 56 x 70) e pires de porcelana branca (110 x 19). Linha Cilíndrica	440	UND	15,40	6.776,00
203	Xícara de chá empilhável (80 x 72 x 200) e pires de porcelana branca (140 x 20). Linha Cilíndrica	440	UND	18,61	8.188,40
204	Jarra medidora de vidro com capacidade de 1 litro	180	UND	39,81	7.165,80
LOTE 08					
205	Bistequeira estriada em ferro fundido 43cm	49	UND	79,99	3.919,51
206	Caçarola cabo inox fundo triplo com tampa e alças capacidade 1,4L	288	UND	199,90	57.571,20
207	Caçarola cabo inox fundo triplo com tampa e alças capacidade 2,9L	212	UND	199,99	42.397,88
208	Caçarola cabo inox fundo triplo com tampa e alças capacidade 3,3L	212	UND	253,42	53.725,04
209	Caçarola cabo inox fundo triplo com tampa e alças capacidade 4,7L	106	UND	274,55	29.102,30
210	Caçarola cabo inox fundo triplo sem tampa e alças 23L	30	UND	2.029,09	60.872,70
211	Caçarola cabo inox fundo triplo sem tampa e alças 35L	30	UND	2.788,86	83.665,80
212	Caçarola oval em ferro fundido 33cm	46	UND	2.399,00	110.354,00
213	Caçarola rasa em aço inox fundo triplo com tampa e alças 7,1L	46	UND	404,91	18.625,86
214	Caçarola redonda em ferro fundido 22cm	66	UND	1.579,00	104.214,00
215	Caçarola redonda em ferro fundido 24cm	66	UND	1.739,00	114.774,00
216	Caçarola redonda em ferro fundido 26cm	66	UND	603,75	39.847,50
217	Caldeirão aço inox fundo triplo com tampa e cabo em aço inox 14cm capacidade 1,5L	252	UND	234,50	59.094,00
218	Caldeirão aço inox fundo triplo com tampa e cabo em aço inox 20cm capacidade 2,9L	252	UND	217,62	54.840,24

219	Caldeirão com tampa em aço inox fundo triplo fundo triplo 20 cm capacidade 4,6L	122	UND	221,90	27.071,80
220	Caldeirão em aço inox fundo triplo com tampa e cabo 16cm capacidade 2,2L	252	UND	210,11	52.947,72
221	Chaleira em aço inox com fundo triplo e cabo preto capacidade 1,5L	45	UND	175,62	7.902,90
222	Cuscuzeira em aço inox fundo triplo capacidade 2,2L	39	UND	224,85	8.769,15
223	Espagueteira em aço inox fundo triplo 24cm	42	UND	455,05	19.112,10
224	Fervedor aço inox fundo triplo com tampa 14cm capacidade 2L	45	UND	213,80	9.621,00
225	Frigideira em aço inox fundo triplo com tampa cabo e alça 24cm capacidade 3,3L	246	UND	285,18	70.154,28
226	Frigideira em aço inox fundo triplo com tampa cabo e alça 28cm capacidade 4,8L	126	UND	379,99	47.878,74
227	Frigideira grill com cabo em ferro fundido 26cm	49	UND	125,87	6.167,63
228	Frigideira profissional de ferro 22cm capacidade 1L	78	UND	96,73	7.544,94
229	Frigideira profissional de ferro 26cm	78	UND	141,19	11.012,82
230	Frigideira profissional de ferro 30cm capacidade 2,5L	39	UND	396,64	15.468,96
231	Frigideira profissional em aço inox fundo triplo revestimento interno em cerâmica com cabo 20cm capacidade 1,3L	156	UND	239,99	37.438,44
232	Frigideira profissional em aço inox fundo triplo revestimento interno em cerâmica com cabo 24cm capacidade 2,1L	156	UND	280,90	43.820,40
233	Frigideira profissional em alumínio acabamento externo lixado com revestimento interno antiaderente 24cm capacidade 1,6L	156	UND	146,60	22.869,60
234	Frigideira profissional em alumínio acabamento externo lixado com revestimento interno antiaderente 25cm capacidade 1,9L	156	UND	203,40	31.730,40
235	Frigideira profissional em alumínio acabamento externo lixado com revestimento interno antiaderente 28cm capacidade 2,4L	156	UND	244,24	38.101,44
236	Frigideira profissional funda em aço inox fundo triplo com cabo 20cm capacidade 1,3L	228	UND	183,00	41.724,00
237	Frigideira profissional funda em aço inox fundo triplo com cabo 26cm capacidade 2L	180	UND	204,00	36.720,00
238	Frigideira rasa em aço inox com corpo triplo, revestimento interno em antiaderente com cabo 26cm capacidade 2,4L	126	UND	323,71	40.787,46
239	Frigideira rasa em aço inox com corpo triplo, revestimento interno em antiaderente com cabo 30cm capacidade 3,4L	126	UND	574,35	72.368,10
240	Panela Wok em Aço Inox com Fundo Triplo Tampa de Vidro 34 cm 5,7 L. Linha Ventura	27	UND	305,08	8.237,16
241	Paellera alumínio em acabamento externo lixado com revestimento interno antiaderente alças aço inox 45cm capacidade 9,2L	27	UND	468,09	12.638,43
242	Panela de Pressão em Aço Inox Fundo Triplo com 5 Dispositivos de Segurança 22 cm 3 L. linha Solar	63	UND	831,66	52.394,58
243	Panela de Pressão em Aço Inox Fundo Triplo 22 cm 4,5 L com Cozi Vapores em Aço Inox. Linha Solar	63	UND	709,90	44.723,70
244	Panela de Pressão em Aço Inox Fundo Triplo com 5 Dispositivos de Segurança 22 cm 6 L. Linha Solar	63	UND	721,05	45.426,15
245	Panela de pressão em alumínio polido 24cm capacidade 10L	63	UND	651,37	41.036,31
246	Panquequeira em alumínio com acabamento externo lixado e com revestimento interno antiaderente 22cm capacidade 0,6L	69	UND	105,37	7.270,53
247	Pipoqueira em alumínio com revestimento interno e externo antiaderente com tampa 2cm capacidade 3,5L	18	UND	139,00	2.502,00

LOTE 09					
248	Bacia de plástico resistente capacidade de aproximadamente 2,7 litros	37	UND	12,99	480,63
249	Caixa armazenagem 4 Divisões: 520 x 290 x 90. Cor: cinza	57	UND	76,99	4.388,43
250	Caixa branca monobloco reforçada empilhável para armazenagem com tampa 11L	90	UND	55,69	5.012,10
251	Caixa branca monobloco reforçada empilhável para armazenagem com tampa 16,5L	90	UND	48,45	4.360,50
252	Caixa branca monobloco reforçada empilhável para armazenagem com tampa 2,5L	188	UND	7,90	1.485,20
253	Caixa branca monobloco reforçada empilhável para armazenagem com tampa 4 L	188	UND	11,50	2.162,00
254	Caixa branca monobloco reforçada empilhável para armazenagem com tampa 5L	188	UND	13,50	2.538,00
255	Caixa plástica com tampa capacidade 11 L	188	UND	65,80	12.370,40
256	Caixa plástica com tampa capacidade 2,5L	188	UND	7,99	1.502,12
257	Caixa plástica com tampa capacidade 5 L	188	UND	13,50	2.538,00
258	Caixa plástica organizadora para hortifruti 55x36x31 branca	78	UND	85,41	6.661,98
259	Caixa térmica com dreno 565mm x 380mm x 430mm x 45 litros	37	UND	321,00	11.877,00
260	Caixa plástica, material: polietileno, comprimento: 44 cm, largura: 34,50 cm, altura: 15 cm, cor: azul, características adicionais: com tampa,	14	UND	33,95	475,30
261	Container de bar completo (tampa e bico) e plástico resistente 90mmx340mmx1000ml	33	UND	36,90	1.217,70
262	Copo medidor de plástico resistente capacidade 500ml	180	UND	16,95	3.051,00
263	Esteira para Enrolar Sushi Sudare - Bamboo Redonda24x24cm	67	UND	12,90	864,30
264	Forma de policarbonato para bombom em formato de coração com peso final do produto de 15g	48	UND	91,79	4.405,92
265	Forma de polipropileno para bombom em formato de quadrado com medidas aproximadas de 3,0 x 3,0 e peso final do produto de 21g	48	UND	28,80	1.382,40
266	Forma de polipropileno para bombom em formato redondo tipo bombom de cereja com peso final do produto aproximado de 16g	48	UND	18,80	902,40
267	Martelo para carne com cabo em aço e polietileno inox 9,5cm	25	UND	108,40	2.710,00
268	Placa de corte em polietileno na cor amarela 1,,5 x 30 x 50cm	350	UND	108,40	37.940,00
269	Placa de corte em polietileno na cor azul 1,5 x 30 x 50cm	359	UND	136,90	49.147,10
270	Placa de corte em polietileno na cor bege 1,5 x 30 x 50cm	350	UND	133,89	46.861,50
271	Placa de corte em polietileno na cor branca 1,,5 x 30 x 50cm	350	UND	103,55	36.242,50
272	Placa de corte em polietileno na cor verde 1,5 x 30 x 50cm	350	UND	100,60	35.210,00
273	Placa de corte em polietileno na cor vermelha 1,5 x 30 x 50cm	350	UND	108,79	38.076,50
274	Porta condimentos com tampa e 5 divisões de plástico 500mmx160mmx90mm	71	UND	304,90	21.647,90
275	Raspador de placa de corte de polietileno modelo meia lua 15x12 cm	25	UND	7,60	190,00

276	Caixa plástica com tampa tipo: monobloco, cor: branco, material: plástico, capacidade: 25 litros medidas 53x32x18 cm	22	UND	68,98	1.517,56
277	Relógio de Parede 26cm plástico branco	32	UND	56,90	1.820,80
278	Rolo para abrir massa articulado em polietileno medindo: 40 x 6cm	45	UND	132,45	5.960,25
279	Suporte para filme PVC Fabricado em Polipropileno 1 rolo - 50cm	31	UND	294,46	9.128,26
280	Tapete de balcão emborrachado para serviço de bar 450mmx300mmx10mm	13	UND	60,89	791,57
281	Escova dobrável para higienização dedecanters 420mm	18	UND	22,90	412,20
282	Bisnaga invertida para molho tipo Fifo com fechamento automático 480ml	134	UND	36,00	4.824,00
283	Escova para higienização de taças e copos 260mm	18	UND	19,90	358,20
284	Pá de Gelo em Policarbonato grande - 1920ml	22	UND	55,30	1.216,60
285	Caixa Térmica Vertical em polietileno HotBox 90 litros	7		1.746,89	12.228,23
286	Remo maciço 30 cm. Material: Polietileno, resistente a temperaturas até 150°.	40		36,90	1.476,00
LOTE 10					
287	Colher de silicone com ponta arredondada e cabo em inox com 29 cm de comprimento total	200	UND	39,90	7.980,00
288	Colher inteira em silicone Grande 27cm	200	UND	22,41	4.482,00
289	Colher inteira em silicone Pequena 20 cm	200	UND	21,70	4.340,00
290	Espátula côncava com ponta de silicone para altas temperaturas 260°C com cerca de 24,1cm	200	UND	70,72	14.144,00
291	Espátula côncava com ponta de silicone para altas temperaturas 260°C com cerca de 33 cm	200	UND	49,99	9.998,00
292	Espátula curvada de silicone com cabo em aço inox 26cm	200	UND	52,00	10.400,00
293	Espátula curvada de silicone com cabo em inox 24,5cm de comprimento total e parte de silicone com as seguintes medidas: 3,5 x 7,0cm.	200	UND	56,36	11.272,00
294	Espátula inteira em silicone com 19,1cm de comprimento total	200	UND	39,82	7.964,00
295	Espátula lisa com ponta de silicone para altas temperaturas 260°C com cerca de 34cm	200	UND	47,48	9.496,00
296	Espátula lisa com ponta de silicone para altas temperaturas 260°C como cerca de 41,9cm	200	UND	72,90	14.580,00
297	Forma de silicone para mini Madeleine com 15 cavidades resistentes a temperaturas variantes desde -60°C a 230°C	44	UND	52,25	2.299,00
298	Forma para financier em silicone resistentes a temperaturas desde -60°C a 230°C, com 20 cavidades e as seguintes medidas totais: 4,9 x 2,6 x 1,1cm e	44	UND	81,90	3.603,60
299	Pegador universal inox & silicone 23cm	138	UND	47,96	6.618,48
300	Pinça multiuso em aço inox e ponta de silicone 30cm	138	UND	189,00	26.082,00
301	Pincel inteiro em silicone com de 25,5cm.	138	UND	59,90	8.266,20
302	Tapete de bancada silicone antiaderente com medidas aproximadas de 40 x 30cm. Resistente à temperaturas que variam entre -40°C a + 240°C.	138	UND	24,48	3.378,24
303	Tapete de silicone antiaderente para macarons com medidas aproximadas de 37,5 x 27,5cm e marcação de 28 unidades. Resistente à temperaturas	138	UND	199,80	27.572,40

LOTE 11					
304	Colher de Café em aço inox 112mm . Linha Classic	440	UND	18,90	8.316,00
305	Colher de Chá em aço inox 142mm . Linha Classic	440	UND	28,62	12.592,80
306	Colher de mesa em de aço inox 203mm. Linha Classic	440	UND	33,90	14.916,00
307	Colher de Sobremesa em aço inox 183mm. Linha Classic	440	UND	26,35	11.594,00
308	Colher Fenda buffet inox 305mm	84	UND	70,12	5.890,08
309	Colher para buffet em aço inox 350mm	84	UND	169,92	14.273,28
310	Colher para buffet interiça em aço inox 24cm	440	UND	16,00	7.040,00
311	Colher para sopa em aço inox 176mm. Linha Classic	440	UND	33,16	14.590,40
312	Colher para sorvete com extrator (porcionador) inteiriça em aço inox com 21,5cm de comprimento total e parte côncava com 4,3cm.	30	UND	109,00	3.270,00
313	Concha molho inox 180mm	84	UND	77,65	6.522,60
314	Concha profissional inteiriça em inox com gancho 38cm.	84	UND	14,90	1.251,60
315	Escumadeira monobloco reforçada 390 x 80mm	84	UND	32,40	2.721,60
316	Espatula (pá) para bolo em aço inox 25 cm - Linha Classic	45	UND	149,00	6.705,00
317	Espatula para manteiga em aço inox 146mm	440	UND	34,10	15.004,00
318	Faca Chef com Lâmina em Aço Inox e Cabo de Policarbonato e Fibra de Vidro 10". Linha Century	262	UND	240,73	63.071,26
319	Faca Chef com lâmina de aço inox e cabo de policarbonato e fibra de vidro 6" 27,6 cm. Linha Century	262	UND	199,90	52.373,80
320	Faca chef com lâmina de aço inox e cabo de policarbonato e fibra de vidro 8" 33,7 cm. Linha Century	262	UND	229,90	60.233,80
321	Faca para confeitaria com lâmina em aço inox e cabo de policarbonato e fibra de vidro 10" 37.6. Linha Century	78	UND	185,90	14.500,20
322	Faca para desossa com lâmina de aço inox e cabo de policarbonato e fibra de vidro 6" 27,8. Linha Century	262	UND	154,88	40.578,56
323	Faca para fiambre com lâmina em aço inox e cabo de policarbonato e fibra de vidro 10" 37.7. Linha Century	25	UND	175,01	4.375,25
324	Faca para legumes e frutas com lâmina de aço inox e cabo de policarbonato e fibra de vidro 3" . 18,4cm. Linha Century	262	UND	95,90	25.125,80
325	Faca para mesa em aço inox 244mm. Linha Classic	440	UND	55,80	24.552,00
326	Faca para mesa steak em aço inox 245mm. Linha Classic	440	UND	59,10	26.004,00
327	Faca para pão com lâmina em aço inox e cabo de policarbonato e fibra de vidro 8" 32.8. Linha Centutry	222	UND	172,88	38.379,36
328	Faca para peixe em aço inox 212mm. Linha Classic	440	UND	35,98	15.831,20
329	Faca para queijo com lâmina de aço inox e cabo de policarbonato e fibra de vidro 6". Linha Century	27	UND	148,90	4.020,30
330	Faca para sobremesa em aço inox 212mm. Linha Classic	440	UND	64,72	28.476,80
331	Faca para Sushi com Lâmina em Aço Inox e Cabo de Policarbonato com Fibra de Vidro 9". 36.1. Linha Sushi Gold	93	UND	315,47	29.338,71

332	Faca para tornear com lâmina de aço inox e cabo de policarbonato e fibra de vidro 3" 17,6cm. Linha Century	191	UND	98,90	18.889,90
333	Faca Passador (açougueiro) 10" Profissional com Lâmina em Aço Inox e Cabo em Polipropileno Branco.	72	UND	143,55	10.335,60
334	Garfo para mesa em aço inox 203mm. Linha Classic	440	UND	34,90	15.356,00
335	Garfo para peixe em aço inox 203mm. Linha Classic	440	UND	34,90	15.356,00
336	Garfo para sobremesa em aço inox 183mm. Linha Classic	440	UND	31,81	13.996,40
337	Jogo de talheres de serviço em Aço Inox com Suporte de Parede, Acabamento Brilho 6 Peças. 1 - Concha 30mm /1 - Colher de arroz	58	JG	138,87	8.054,46
338	Pegador massa inox 290 mm	58	UND	86,90	5.040,20
339	Pegador massa longo inox 280mm	58	UND	36,50	2.117,00
340	Pegador massa longo inox 285mm	58	UND	29,90	1.734,20
341	Pegador multiuso inox 254mm	58	UND	14,90	864,20
342	Pegador multiuso inox com fecho 350mm	58	UND	38,90	2.256,20
343	Pegador salada inox tipo tesoura 250mm	48	UND	32,90	1.579,20
344	Pegador universal longo inox 285mm	58	UND	36,17	2.097,86
345	Pinça de gelo inox 175mm	58	UND	12,99	753,42
LOTE 12					
346	Abridor de lata/ garrafa em aço inox profissional 15 cm	78	UND	24,47	1.908,66
347	Afiador diamantado dupla face com tampa de plástico	102	UND	176,02	17.954,04
348	Agulha gourmet para cozinha curva em aço inox 18 cm	96	UND	49,00	4.704,00
349	Agulha gourmet para cozinha reta em aço inox 18 cm	96	UND	51,10	4.905,60
350	Avental em malha de aço inoxidável com suspensórios em nylon presilhas plásticas.	29	UND	693,00	20.097,00
351	Balança digital de precisão para até 500g com sensor de alta precisão de 0,1g em aço inoxidável	126	UND	59,90	7.547,40
352	Balança digital de precisão para até 5kg com sensor de alta precisão de 1g em aço inoxidável	134	UND	208,87	27.988,58
353	Bule térmico de chá em aço inox capacidade 600ml.	29	UND	729,00	21.141,00
354	Bule térmico de café em aço inox capacidade 300ml.	29	UND	599,99	17.399,71
355	Carretilha lisa em aço inox com cabo de polipropileno medindo 17,5cm	78	UND	18,09	1.411,02
356	Carretilha ondulada em aço inox e cabo de polipropileno medindo 17,5cm	78	UND	70,11	5.468,58
357	Carretilha para esfolar suína e bovina com suporte em barra chata de 2"x 3/8" galvanizado, roldanas em ferro NODULAR de 110 mm Ø, pinos em aço	8	UND	158,76	1.270,08
358	Descascador de legumes em aço inox	116	UND	51,90	6.020,40
359	Chaira com haste em aço e cabo em polipropileno 10". Linha Century	102	UND	142,38	14.522,76

360	Chinois fino profissional inox 240mm	64	UND	90,28	5.777,92
361	Chinois inox profissional 200mm	64	UND	63,45	4.060,80
362	Coador de coquetel 4 apoios em aço inox 150mmx110mm	26	UND	35,00	910,00
363	Colher modelo bailaria em aço inox para bar 310mm	54	UND	26,90	1.452,60
364	Escorredor multiuso em aço inox capacidade 6 litros	88	UND	119,90	10.551,20
365	Escova para limpeza de forno de pizza com cerdas naturais com 150cm	18	UND	332,88	5.991,84
366	Espremedor de batatas em aço inox 250mm	114	UND	89,01	10.147,14
367	Espremedor de limão em aço inox 160 x 151 x 97mm	114	UND	190,13	21.674,82
368	Gancho para dessosa estanhado. Cabo: branco Material: ferro estanhado	22	UND	29,00	638,00
369	Identificador de mesa baixo em aço inox 56mmx51mm	172	UND	11,76	2.022,72
370	Luva malha de aço cano curto	27	UND	341,55	9.221,85
371	Luva malha de aço cano longo punho 20 cm	27	UND	869,90	23.487,30
372	Mandolin profissional aço inox com regulagem 7 peças progressiva com protetor de mão.	36	UND	650,04	23.401,44
373	Moedor de pimenta em inox 62mmx190mm	80	UND	499,90	39.992,00
374	Moedor de sal inox 62mmx190mm	80	UND	499,00	39.920,00
375	Pá para caldeirão côncava em polietileno e aço inox 12 x 100mm	39	UND	279,51	10.900,89
376	Pá para pizza em alumínio perfurado com 50 x 50cm e cabo com 150cm	26	UND	969,03	25.194,78
377	Pá para pizza lisa em alumínio com 36cm de diâmetro.	26	UND	239,38	6.223,88
378	Pá para pizza lisa em alumínio com 41cm de diâmetro e cabo de 150cm.	26	UND	539,30	14.021,80
379	Passador de legumes profissional inox	52	UND	237,49	12.349,48
380	Peneira em aço inox, com cabo, 15 cm	174	UND	60,71	10.563,54
381	Peneira em aço inox, com cabo, 20 cm	174	UND	27,99	4.870,26
382	Peneira em aço inox, com cabo, 25 cm	174	UND	28,90	5.028,60
383	Pilão em aço inox com 12 cm de diâmetro e base emborrachada.	64	UND	107,99	6.911,36
384	Pinça curva gourmet de precisão	180	UND	139,40	25.092,00
385	Pinça reta gourmet de precisão	180	UND	39,75	7.155,00
386	Polvilhador orifícios em aço inox e tampa plástica 70mmx70mm	90	UND	45,50	4.095,00
387	Polvilhador tela em aço inox 60mm x 80mm	90	UND	51,87	4.668,30
388	Porta guardanapo em aço inox 90mm	27	UND	80,75	2.180,25

389	Ralador 4 faces em aço inox	64	UND	48,99	3.135,36
390	Ralo para cítricos em aço inox e cabo plástico	64	UND	71,99	4.607,36
391	Régua niveladora de espessura 3mm	54	UND	11,80	637,20
392	Rolo cortador croissant 210mm comprimento em aço inox e cabo polietileno	31	UND	237,71	7.369,01
393	Sousplat em aço inox 33 cm	188	UND	69,90	13.141,20
394	Sousplat em ratan 33 cm	188	UND	49,90	9.381,20
395	Suporte para placas de corte Material: Aço Inox. Largura: 27 cm. Altura: 28 cm, Comprimento: 32 cm	88	UND	169,99	14.959,12
396	Termômetro digital infravermelho 155 x 113 x 50 x (-60 a 500°C) DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO	20	UND	600,38	12.007,60
397	Termômetro digital tipo caneta (espeto) 240mm x (-50 a 300°C)	90	UND	106,38	9.574,20
398	Timer digital de cozinha	33	UND	68,99	2.276,67
399	Tesoura de cozinha em aço inox 20,5 cm	90	UND	25,93	2.333,70
400	Tesoura trinchante com lâmina de aço inox e cabo de polipropileno 8"	90	UND	118,35	10.651,50